

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nakład 61.974

Wyd. A

Cena 20 gr

Nr 266 (2305) — Rzeszów, środa 7 listopada 1956 r.

Dziś o godz. 15
**X sesja
Sejmu PRL**
rozpoczyna
swe obrady

PREZYDIUM Sejmu zawiadamia, że zgodnie z decyzją Rady Seniorów posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej rozpocznie się w środę, dnia 7 listopada 1956 r. o godz. 15.



Na zdjęciu: LENIN — według obrazu Gierassimowa.

Idee Wielkiego Października

„Punktualnie o 8,40 (8 listopada 1917 roku — przyp. red.) grzmiące oklaski przywitały wchodzące prezydium, w którym znajdował się również sam wielki Lenin. Niewysoki, budowa krepą, wielka lisa głowa, nisko osadzona na barkach, małe oczy, odstający nos, szerokie, szlachetne usta i wydatna szczerka. Bródka tak dobrze znana w jego przeszłości i przyszłości, ledwie się zarysowała na świeżo ogolonej twarzy. W znoszonym ubraniu, w mocno przydługich spodniach, człowiek ten nie wyglądał na bóstwo tłumy, ani na wodza, kochanego i czczonego, jak chyba niewielu władców w historii. Dziwny to przywódca narodu; przywódca, opierający się tylko na wspaniałych zaletach swego intelektu; beznamiętny, pozbawiony humoru, samotny bezkompromisowiec, nie posiadający żadnych efektownych urządzeń — ale za to obdarzony wspaniałą umiejętnością objaśniania najgłębszych idei, najprostszymi słowami i wyjątkową zdolnością analizowania konkretnych sytuacji, łączący to wszystko z niepospolitą odwagą myślenia i ogromną przenikliwością. Są to słowa Johna Reeda, autora książki „Dziesięć dni, które wstrząsnęły światem”, reportażu o pierwszych dniach Rewolucji Październikowej.

Wzruszenie i radość, triumf i nadzieja prostych ludzi, towarzyszyły pierwszemu aktowi państwowemu władzy rewolucyjnej — propozycji zawarcia sprawiedliwego, demokratycznego pokoju, pokoju — jak mówił Lenin — „bez zabioru obcych ziem, bez przyłączenia przemocą obcych narodów i bez kontrybucji”. Były to zadania milionów ludzi pracy w Rosji i innych krajach wojujących, nekanych od 4 lat, nieszczęściami i głodem, jakie niosła ze sobą wojna imperialistyczna. Partia bolszewicka poprowadziła za sobą proletariatus i chłopstwo rosyjskie na szanie Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej pod sztandarami, na których wypisała pięknie, sprawiedliwie, głęboko ludzkie, odzwierciedlające dążenia najszerzych mas ludowych hasła likwidacji przywilejów urodzenia i pieniądza, pozbawienia wyzyskiwaczy władzy: oddania ziemi, fabryk, ban-

ków w ręce ludu pracującego, hasła zapowiadające oświatę i dobrobyt dla robotników i chłopów.

Historyczne znaczenie Rewolucji Październikowej polega nie tylko na tym, że pozbawiła ona burżuazję władzy na jednej szóstej globu ziemskiego i że dała początek pierwszemu na świecie państwu dyktatury proletariatu, ale również i na tym, że pokazała międzynarodowej klasie robotniczej, że jej walka o obalenie władzy burżuazji jest realna, że socjalizm przestał być tylko marzeniem. W nasze dni stał się on przewodnią ideą blisko miliarda ludzi.

Poza ogólnoludzkim znaczeniem pierwszej zwycięskiej Rewolucji Socjalistycznej ma ona szczególne znaczenie dla naszego narodu, wskutek konsekwentnego stanowiska w sprawie narodowej, wskutek realizacji zasad samookreślenia narodów. „Wszystkie układy i akta zawarte przez rząd b. cesarstwa rosyjskiego z rządami Królestwa Pruskiego i Cesarstwa Austro-węgier skiego, dotyczące rozbiórów Polski, zostają ze względu na ich sprzeczność z zasadą samookreślenia narodów i rewolucyjnym poczuciem prawnym narodu rosyjskiego, który uznal niezaprzeczone prawo narodu polskiego do niepodległości i jedności, zniesione niniejszym w sposób nieodwołalny” — głosi podpisany przez Włodzimierza Lenina dekret Rady Komisarzy Ludowych. Niemiec cy i austriaccy robotnicy i żołnierze ożywiłi ideami Rewolucji Październikowej, zmieśli z powierzchni ziemi trony w Wiedniu i Berlinie. Dzięki tym wielkim wstrząsom rewolucyjnym, droga narodu polskiego do samodzielnego bytu państwowego po półtorawiekowej niewoli stanęła otworem. Nikt też nie może mieć w Polsce wątpliwości, że w latach 1944—1945 nie byłibyśmy w stanie uwolnić samodzielnie od najeźdźców hitlerowskich ani Lublina i Białegostoku, ani Warszawy i Krakowa, ani Gdyni, Poznania i Katowic, ani tym bardziej Wrocławia i Szczecina.

Po drugiej wojnie światowej przystąpiliśmy do budowy państwa na innych niż w 1918 roku

(Dokończenie na str. 2)

Odroczenie sesji Światowej Rady Pokoju

SZWEDZKI Komitet Obróbców Pokoju informuje, że otrzymał w poniedziałek depeszę informującą, że Światowa Rada Pokoju postanowiła odroczyć zapowiedziane posiedzenie Biura w Sztokholmie. Posiedzenie miało się odbyć 8 listopada.

Depesze w 39 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej

Do towarzysza K. Woroszyłowa przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich towarzysza N. Bułganina przewodniczącego Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich towarzysza D. Szepiłowa ministra spraw zagranicznych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich

MOSKWA

Z okazji XXXIX rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej przesyłamy Prezydium Rady Najwyższej i rządowi Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich oraz całemu bratniemu narodowi radzieckiemu serdeczne pozdrowienia i życzenia na rod polskiego, który złączony jest z narodami Związku Radzieckiego w walce o wspólne cele socjalizmu i pokoju między narodami.

Aleksander Zawadzki przewodniczący Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej
Józef Cyrankiewicz prezes Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej
Adam Rapacki minister spraw zagranicznych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Do Komitetu Centralnego Związku Komunistycznej Partii Radzieckiej

DRODZY TOWARZYSZE!

W XXXIX rocznicę Rewolucji Październikowej, która stworzyła nową erę w historii międzynarodowego ruchu robotniczego, przesyłamy Wam i narodom

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

rani ruchu robotniczego, przewodnicy pracy i studenci.

Wśród członków Biura Politycznego KC PZPR zasiadli w prezydium ambasador ZSRR w Polsce Pantelejmon Fonomarenko.

Zagajenie akademii przez tow. Władysława Gomułkę

TOWARZYSZE I OBYWATELE!

Dziś, gdy zebraliśmy się, by uczcić XXXIX rocznicę Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej, myśl nasza wraca do owych przełomowych dla dziejów ludzkości dni, gdy robotnicy i chłopcy Rosji pod wodzą swej partii, pod wodzą Lenina zdobyli władzę i zapoczątkowali budowę nowego socjalistycznego społeczeństwa.

Idee, które przewodziły Rewolucji Socjalistycznej w Rosji, zawarte w takich podstawowych hasłach, jak żądanie natychmiastowego zawarcia pokoju, oddanie chłopom ziemi i fabryk robotnikom oraz władzę w państwie w ręce ludu pracującego, uznanie prawa każdego narodu do niepodległego bytu — te promieniujące wielką siłą moralną idee Rewolucji Październikowej, pozostaną aktualne w międzynarodowym ruchu robotniczym dopóty, dopóki działaczą będą na świecie imperialistyczne siły zaboreczone wojen i kolonialne ujarzmienia narodów, dopóki nie zniknie na świecie wyzysk i ucisk człowieka przez człowieka.

Siła oddziaływania tych idei będzie tym większa im lepiej i bardziej konsekwentnie będzie się je urzeczywistniać w światowym ruchu rewolucyjnym, im bardziej konsekwentnie będzie się je rozwijać w krajach, w których masy ludowe doszły do władzy i budują nowy socjalistyczny ustroj społeczny — zgodnie z warunkami i potrzebami swych narodów.

XX Zjazd KPZR podjął to dzieło. Wyrazem dążenia do urzeczywistnienia historycznych uchwał XX Zjazdu KPZR

Płk W. Ziemiński mianowany generałem brygady

Prezes Rady Ministrów mianował głównego kwatermistrza Wojska Polskiego płk Wiktora Ziemińskiego — generałem brygady.

Przemówienie Aleksandra Zawadzkiego na uroczystej akademii w XXXIX rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej podajemy na stronie 3 i 4-tej

Na sali obecni są członkowie działacze partyjni i społeczni.

Na akademii przybyli przedstawiciele dyplomatycznych państw budujących socjalizm.

(Dokończenie na str. 2)

i ułożenia stosunków między naszymi krajami na leninowskich zasadach równouprawnienia narodów, na niewzruszonej podstawie poszanowania pełnej suwerenności każdego państwa socjalistycznego, jest deklaracją rządu radzieckiego o podstawach rozwoju i dalszego umacniania przyjaźni i współpracy między Związkiem Radzieckim a innymi państwami socjalistycznymi.

Realizacja tych zasad stanowi najmocniejszy fundament trwałego sojuszu i przyjaźni między narodami Polski Ludowej i Związku Radzieckiego. Sojusz między naszymi państwami oparty na tradycjach wspólnej walki rewolucyjnej polskiej i rosyjskiej klasy robotniczej, wykuty we wspólnej wojnie wyzwoleniczej przeciwko hitlerowskiemu najeźdźcom, utrwalony przez wieloletnią współpracę gospodarczą i wspólną akcję na drodze umocnienia pokoju między narodami, leży w najżywniejszych interesach Polski i ZSRR. Na straży tego sojuszu stoi nasza partia, polska klasa robotnicza i cały naród polski ożywiający wola utrwalenia swej niepodległości i osiągnięcia na drodze socjalizmu wyższego poziomu życia.

Przyświecają nam w tym dziele idee Wielkiej Rewolucji Październikowej, idee wyzwolenia człowieka, demokracji i wolności narodów.

15 powiatów
zostało zwolnionych
od miarek
i odsypów

W DNIU 2 listopada dwa dalsze powiaty — Ropczyce i Strzyżów, a 3 listopada Jarosław, zwolnione zostały od miarek i odsypów. W ten sposób liczba powiatów, które przekroczyły granicę 90 proc. rocznego planu obowiązków dostaw zboża powiększyła się do 15.

